
Dodatek č.2 ke Smlouvě o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředku ze státního rozpočtu ČR na 
jeho podporu č. 17-30091A, panel č. POS 

Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v českých Budějoviclch 
Sidlo: Branišovská 31 a, 370 05 české Bµdějovice 
IČ:60076658 
Zastoupená: doc. Tomášem Machulou, Ph.D., Th.D., rektorem 
Bankovní spojeni: ČSOB české Budějovice č. účtu:  
dále jen příjemce na straně jedné 

a 

Univerzita Karlova 
Sídlo: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 
statutární zástupce: Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA- rektor 
týká se součásti 1. lékařské fakulty, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
IČ: 00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Aleksim šedem, DrSc., děkanem 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha č. účtu:  
dále jen spolupříjemce na straně druhé 

uzavlrají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje vyhlášeného Ministerstvem zdravotnictví české republiky (dále jen 
poskytovatel) tento dodatek č. 2 ke smlouvě o řešeni části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR na podporu řešení projektu. 

I. 

1. Předmětem smlouvy je stanovení podminek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu.

Název grantového projektu: Unikátní biosyntetické enzymy jako klíč k novým bioaktivním látkám 
Registrační čislo projektu: 17-30091A (dále jen „Projekt") 
Rok zahájení a ukončeni grantového projektu: 1.5.2017 -31.12.2020 
Odpovědný řešitel projektu:
(dále jen .�ešitel) 
Odpovědný spoluřešitel projektu
(dále jen spoluřešitel) 

2. Finanční prostředky (dále jen .grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě Dodatku č. 2. ke Smlouvě
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-30091A, panel č. P08 (dále jen „dodatek č. 5 s poskytovatelem")
výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového projektu v rozsahu, členění a za podmínek
schválených poskytovatelem, tj Ministerstvem zdravotnictví české republiky. Kopie Dodatku č. 5 s poskytovatelem tvoří přílohu
č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

li. 

1. Smluvní strany tímto mění níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně:
2. Do čl. XI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zní:
„ V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii „S" dle článku VIII. odst. 5 je Příjemce oprávněn požadovat
po Spolupříjemci vrácení dotace podle míry nesplněni zadáni, a to až do výše 100 % čerpané účelové podpory za celou dobu
řešení projektu. Výše sankce bude posuzována individuálně na návrh odborných orgánů Agentury pro zdravotnický výzkum ČR.
V případě uložení této sankce je Spolupříjemce povinen na písemnou výzvu Příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu
(nebo její část) zpět do státního rozpočtu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni výzvy."
3. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 13, který zní:
„Pro využiti výsledků platí, že má-li přijemce výlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využiti
výsledků možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo
transferem znalostí.

1 



4. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 14, který zní:
,,Spolupříjemce je povinen spolupracovat s příjemcem na vypracováni plánu zavedení dosažených výsledků do praxe (tzv.
implementační plán), a to tak, aby jej příjemce mohl poskytovateli předložit nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu.
Spolupříjemce bere na vědomi, že náležitosti implementačního plánu zveřejni poskytovatel na svých internetových stránkách
spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešeni projektu."
5. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 15, který zní:
„Spolupřljemce je povinen, tam kde je to relevantní, umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k
nim, a to formou jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činností v terminu do šesti měsíců po ukončeni řešeni
projektu.
Spolupříjemce bere na vědomí, že v prípadě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení v
kategorii „S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy".
6. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Ill. 

1. Smluvní strany rovněž tímto Dodatkem upřesňují výši podpory poskytované Spolupříjemci Přijemcem v rámci Projektu pro rok
2019 a pro rok 2020.

2. Na řešení věcné náplně části grantového projektu budou příjemcem poskytnuty spolupříjemci pro rok 2019 grantové
prostředky ve výši 626 000 Kč, pro rok 2020 grantové prostředky ve výši 615 000 Kč. Příjemce se zavazuje převést

částku v aktuálním roce řešení spolupříjemci do 30 kalendářních dnů po jejich obdržení od poskytovatele.
3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: Příloha č. 2 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní
rok 2019 a 2020.

IV. 

1. Jakékoliv změny či doplňky tohoto dodatku mohou být provedeny pouze v písemné formě a po předchozím souhlasu obou
smluvních stran. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti
kterékoliv jiné jeho části. Pojmy použité v textu tohoto dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované
v rámci smlouvy nebo na které smlouva odkazuje. Ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze
změn.
2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dnem uzavření dodatku se rozumí den
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější.
3. Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. 1 ve smlouvě citovaná.
4. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) jsou určeny pro
spolupříjemce, který se zavazuje jedno vyhotovení předat spoluřešiteli a tři (3) pro příjemce, který se zavazuje jeden (1)
stejnopis předat řešiteli a jeden (1) je zaslán poskytovateli.
5. Smluvní strany svými nlže připojenými podpisy potvrzuji, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy
a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě
připojují.
6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní
strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které nebyly předem řádně označeny
(zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem. Údaje, které se smluvní strany dohodly
vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra české republiky, budou znečitelněny před
samotným uveřejněním smlou v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejněni tohoto dodatku
se tímto zavazuje příjemce.

Za příjemce: 

Za spolupříjemce: 

dd,�.·,:��·éi·M��i;�i�:·Ph·.·Ď:;·řh'.o. 
razítko a podpis statutárního orgánu 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc 
razítko a podpis statutárního orgánu 

Č�SKÁ UNIVERZITA KYCH BUDĚJOVICÍCH 

:r�pt;�k�11� dáffim: ... �j .. �.Q.t..?.�J9
370 05 Ceské Budějovice

datum: ... 3 .. 0 ... :.0�.: .. W19 

2 



:�· 
- � -......... .

Registr. PRÁVNÍ ODBOR 
číslo 

1111;.C'�,I(:,� 1 • 04"6 5 / 1 9 A 5r.>�� -."' �
. ';4 MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI Sl" t/. �: &, :'ti tES� REPUBLIKY 

tret· s 
1 

fli�r;·� Dodatek ě. 6ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na fešenf projektu ě.17-30091A
:-"":=:2,Jr. -i> panelu ě. 08 
��._,,_ ... , 
t.., Q.� •• 

íĚ'y 
:e 

a 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictvi
Se sídlem: Palackého nám. 37514. 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: Počet listu/oři/onMgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem. MHA, ministrem zdravotnictvi 
(dále jen ,,Poskytovateť) 

2. PHjemce:

Se sídlem:
Jiholeská univemta v Českých Budějovicích 
Branišovská 1645131a, 37005 České Budějovice 

IČO: 60076658 
Zastoupený(á): ....... doc •. T.OQJ.áš .Machula„ .P.ll.O ••. Ih.Jl

;'" 
r���tJ.U ............. ..

Zapsaný(á): ......................................................................................... .. 
Číslo účtu: 
(dále jen „Příjemce") 

uzavřely tento 
dodatek č.Jke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu ě. 17-30091A 

panelu č. 08 ( dále jen ,,Dodatek") 
I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uz.avřena Smlouva o poskytilutí účelové podpory na řešení projektu reg. č. 17-3009 lA panelu č. 08 (dále jen „Smlouva"),jejfmž předmětem bylo řešení projektu:Název projektu: Unikátní biosyntetické enzymy jako klič k novým bioaktivním látkám
Registrační číslo projektu: 17-30091A
Odpovědný řešitel projektu: 
Rodné číslo: 
( dále jen „Řešitel")

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný výmam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámciSmlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.

1/5 
Vnzo: 2.0 (VES 2017) 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

(:�REPUBLIKY 
l � .�:·. 

.11. 

I. Smluvní strany tímto mění nf.že uvedená ustanovení Smlouvy následovně:

2. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. S, který zni:
,.Poskytovatel stanovuje zák/adnl kategorie hodnocení výsledku fešenl projektu formou závěrečné zprávy následovně:
V= vynikqjlcl výsledky projektu (s mezinárodnlm významem apod), které znamenaji, že byly splněny clle projektu a
jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnuti o poskytnuti podpory;
U= uspěl podle zadáni, tj. byly splněny clle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp.
rozhodnuti o poskytnuti podpory;
O = nesplněno zadáni, smlouva vlak byla dodržena;
S = nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k sankčním ustanovenlm smlouvy. "

3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který znf:
„ V případě závěrečného hodnoceni ukončeného projektu v kategorii „S" dle článku VIII. odst. 5 je Poskytovatel
oprávněn požadovat po Př{iemci vráceni dotace podle mfry nesplněni zadáni, a to až do výše I 00 % čerpané účelové
podpory za celou dobu řešeni projektu. Vý§e sankce bude posuzována individuálně na návrh odborných orgánii
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. V pflpadě uděleni této sankce je Příjemce povinen na plsemnou výzvu
Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo jej/ část) zpět do státního rozpočtu, a to nejpo_zději do 30
dnů ode dne doručeni výzvy. "

4. Čl. XVII odst. 3 Smlouvy se m�.následovně:
.. Pro využiti výsledků plat[, že: '· · •
a. je-li přljemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má:.lt výlučná práva k výsledku
plně financovanému z vefejných prostfedků, je vyuňtl výs/edkú možné zejména výukou, vefejným šfřenfm výsledků
výzkumu na nevýlučném a nedískriminačnfm základě nebo transferem znalosti,
b. je-li př{jemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizaci nebo provozovatelem výzkumné
infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze chránit podle zákonii upravujícfch ochranu výsledků
autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrči činnosti, mohou být volně šffeny a práva k výsledkům vycházejfcfm z
činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné infrastruktury plně náleil těmto pf{jemcům, nebo 2) jakákoliv práva k
výsledkům projektu, jakož i souvisejfcf pflstupová práva, náleži všem spolupracujfcfm subjektům v míře odpovúJajfcí
rozsahu jejich účasti na řešeni projektu, nebo 3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury
obdrží od spolupracujfclho podniku náhradu odpovúJajfcí tržním cenám za práva k výšledkrlm projektu, která vznikla
v diísledkujejich činnosti a jsou postoupena spolupracujfcfmu podniku, nebo k nim tento podnikzlskal přfstupová
práva."

5. Ustanovení čl. XVII. odst. 4 Smlouvy se ruší a místo něj se doplňuje tento text:
„ Př(jemce je povinen Poskytovateli předložit nejpozději k závěrečné zprávě o feJenl projektu plán zavedeni
dosažených výsledků do praxe (tzv. implementační plán). Náležitosti implementačního plánu zveřejni Poskytovatel na
svých internetových stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o fešeni projektu. "

6. Do čl. XVII Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který znf:
„Příjemce je povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcrlm o výsledky projektu pfistup k nim, a to formou
jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činnosti v termínu do šesti měslců po ukončení řešeni projektu.
V pffpadě nedodrženi této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení v kategorii „ S" dle tohoto
článku odst. 2 se všemi diísledky z toho vyplývajfclmi. "

7. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platností.

2/5 
y...., 2.0 (VES 2017) 



---.• 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

CESKt REPUBLIKY 

m. 

1. Smluvní strany na z.ákladě čl. VI. odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy rovněž tlmto Dodatkem upřesňují výši podporyposkytované Příjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2019 a pro rok 2020. 
2. Nedílnou součástí tohoto Dodatkuje pft1oha:

Pn1oha č. 1 - Rozpis umaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019 a 2020.
IV. 

1. Jakékoli miěny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jinéjeho části. 
3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pffstupu k informacím, ve mění pozdějších předpisd, a je tak povinen o tomto Dodatku aprávním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon z.e zpřístupňováni nevylučuje, výslovně dále bere na vědomi, že tento Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv''), ve znění pozdějších předpisů. 
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž poskytovatel a příjemceobdrží po jednom vyhotovení. 
7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela abezvýhradně souhlasí. 

Za Poskytovatele Za Příjemce'
- 6 -05- 2019VPraze dne .............. ..

ministr 
Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

V ť: .. D/J4túrú./!;dne ... !.�--�-�.�.jl��ČESt,A' A� .. � 

...........
doc. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D. 

rektorJU 

•u Ptijemce • privnick6 oeoby nebo orpnir.Kni � lllítu nebo memné emnosprávnébo celku uved'te mvnčž jmmo, příjmení a fimlu:i jeclrajlel osoby (jedoajlclch osob). 

3/5
Voae: 2.0(VB82017) 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNJCTVi 

<!� llEPUlll.lKY 

,----

Pň1oha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 
č. 17-30091A panelu č. 08 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019

Pro kalendářní rok 2019 činí umané náklady a Učelové orostfedky, které budou ooskvtnurv Poskytovatelem Příjemci: 
PHjemce: Jih�eská BDiven;ita v Českých Budfjovicfeh IČO: 60076658 

Řešitel: Rodné číslo řešitele: 

Ostatní provoznf náklady: 1208000Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: OKč 

Osobnf náklady: 874000Kč 

Néklady na řešeni projektu celkem: 2082 OOOKE 

Z toho dotace poskytovatele: 2 08 2 000Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalším. účastníkům - organizačním. složkám státu, poukáže Poskytovatel .finanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část 

Spolupffjemce: Univerzita Karlova IČO: 00 216208 

Spoluřešitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provomf náklady: 345 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: OKč 

Osobní náklady: 281 OOOKč 

Néklady na řešení. projektu celkem: 626000Kě 

Z toho dotace poskytovatele: 62 6000Kč 

Spolupříjemce: Blologicki centrum AV ČR, v. v. i. IČO: 60077344 

Spolufešitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 573 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: OKč 

Osobní náklady: 343 OOOKč 

Néklady na řešeni projektu celkem: 916000Kě 

Z toho dotace poskytovatele: 916000Kč 

4/5 
v...., z.o (VES 2017> 



MINISTERSTVO ZORAVOTNICTVI 

ť'.ESK� REPUBLIKY 

Rozpis uznaných nákladů a Úěelových prostředků pro kalendářní rok 2020 

Pro kalendářní rok 2020 činí umané n ákl d a Ly a Učelové prostředky, které budou ooskvtnulY Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicfcb IČO: 60076658 

ilešitel: Rodné číslo řešitele: 

Ostatní provomí náklady: 1091 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 868 OOOKč 

Náklady na řešeni projektu celkem: 1959 OOOKč 

Z toho dotace poskytovatele: 1959 OOOKč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organiz.ačnf složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředlru. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáf.e Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Příjemci bude snfžena o tuto část. 

Spolupříjemce: Univerzita Karlova IČO: 00216208 

Spoluřešitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatnf provomí náklady: 334 000Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: OKč 

Osobní náklady: 281 OOOKč 

Náklady na řešeni projektu celkem: 615000Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 615 000 Kč 

Spolupffjemce: Biologické centrum A V ČR, v. v. i. IČO: 60077344 

Spoluřešitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provomí náklady: 498 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 346 000Kč 

Náklady na řešeni projektu celkem: 844000Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 844 OOOKč 

Konec Přílohy č. I 

5/5 
v .... , 2.0 (Yl!S 2017) 






